
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 07.02.2006 № 85 
 

 

Об утверждении перечня мест скла-

дирования вывозимого снега и пе-

речня мест временной парковки авто-

транспорта в дни неблагоприятных 

метеорологических условий на тер-

ритории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

 

 

В целях организации снегоочистки территории Петропавловск-

Камчатского городского округа в зимний период, обеспечения устойчивой 

работы организаций производственной и непроизводственной сферы, специ-

ализированных организаций и организаций, эксплуатирующих жилищный 

фонд в Петропавловск-Камчатском городском округе, руководствуясь реше-

нием Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 14 апреля 2005 года № 

141-р «Об утверждении Правил обеспечения благоустройства, чистоты и по-

рядка в городе Петропавловске-Камчатском», по согласованию с Территори-

альным управлением Роспотребнадзора по Камчатской области № 85/02-05 

от 20 января 2006 года 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие: 

1.1 перечень мест складирования вывозимого снега на территории Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа (приложение 1); 

1.2 перечень мест временной парковки автотранспорта в дни неблаго-

приятных метеорологических условий (тайфуны, метели, снегопады) при 

объявлении в средствах массовой информации об ограничении движения 

транспорта на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

(приложение 2). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 27 января 2006 года. 

3. Руководителю Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.В.Сергееву опубликовать настоящее постановление в 

средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа А.Н. Чер-

няка. 

 

Глава Петропавловск-Камчатского 

городского округа   В.В.Скворцов 
 

 



 

 

 

Приложение 1 

к постановлению Главы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа 

№ 85 от 07.02.2006 г. 

 

 

 

Перечень мест складирования вывозимого снега на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

 

1. Для чистого снега (во время снегопада и в последующие двое суток), 

вывозимого с центральных улиц города до 15 апреля: 

- ул. Тундровая; 

- бухта Бабия; 

- котлован по адресу Космический проезд, 5; 

- причал № 13 (район мелькомбината). 

2. Для снега с мусором, вывозимого с территорий торговых точек, мага-

зинов, площадок под мусоросборники и т.д.: 

 - городская свалка:  

полигон № 1 (Восточное шоссе, 1а); 

полигон № 2 (южная часть города). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 2 

к постановлению Главы Петропав-

ловск-Камчатского городского округа 

№ 85 от 07.02.2006 г. 

 

 

 

Перечень мест временной парковки автотранспорта в дни неблагоприятных 

метеорологических условий (тайфуны, метели, снегопады) при объявлении в 

средствах массовой информации об ограничении движения транспорта на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

 

1. Платные автостоянки по «красной линии»; 

2. Территории г. Петропавловска-Камчатского: 

- площадь им. В.И.Ленина; 

- площадка у «Петропавловск-Камчатского морского рыбного порта»; 

- площадка у «КамчатНИРО»; 

- площадь у стадиона МУП «Спартак»; 

- площадь у Камчатского государственного педагогического университета; 

- площадь у ЦУМ «Петропавловск» (6 км); 

- площадка у плавательного бассейна (9 км); 

- площадка у средней школы № 32; 

- площадка у средней школы № 27; 

- площадка у жилого дома № 7/1 по пр. 50-летия Октября; 

- площадка между жилыми домами № 57-59 по ул. Автомобилистов; 

- площадка у транспортной развязки ул. Батарейной и ул. Владивостокской; 

- площадка у жилого дома № 19 по бул. Рыбацкой Славы; 

- площадка у ресторана «Сванский двор»; 

- площадка между жилыми домами № 12-14 по ул. Дальневосточной; 

- площадка перед зданием по ул. Абеля, 7; 

- площадка у жилого дома № 24 по ул. Ключевской; 

- площадка между жилыми домами № 65-77 по ул. Ленинградской; 

- площадка за жилыми домами № 72-74 по ул. Ленинградской; 

- площадка у жилого дома № 3 по ул. Драбкина; 

- площадка в районе жилого дома № 15 по ул. Бохняка. 


